INDICAÇÃO Nº 572 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública,
que realize a notificação de todos os proprietários dos lotes localizados na Rua Coronel
Brito Filho, próximo à Igreja de Nossa Senhora de Fátima, no bairro de Fátima, para
que efetuem a capina e a limpeza de seus terrenos.

JUSTIFICATIVA

Os moradores da região reclamam que os terrenos vazios
do bairro se encontram com mato muito alto, favorecendo o aparecimento de animais
peçonhentos e insetos, o que coloca em risco a saúde e o bem-estar da população.

Sala das Sessões, 27 de abril de 2021.

Odair Quincote
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  27 de abril de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M7R8A6K8M6Z9E2H3
		2021-04-22T15:09:55-0300